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Prenumerata 
Rocznie . złp. 1.20 gr, 

• Półroczn ie . „ -.60 " 
Kwartalnie ·. • -.30 • 
Miesi~cznie . • - . I O " 

PERł,U RY we flakonach i na wagę 
„JUTRZENKA", Łęczycka · M 5. 

Wiadomości miejskie. 

Zarząd •ciągania przedwojennych wierzytelności skarbo­
wych. W tej sprawie Min. Skarbu udzieliło następujące110 wy· 
jaśnienia. Zarząd pożyczkami hfpotecznemi, przepisanemi na 
S~arb Państwa Polskiego i:iależy do kompetencji Ministerstwa 
Skarbu. Sprawa likwidacji długów -przedwojennyd1 ~otycnczas 
nie została uregulowaną definitywnie, odnośne zaś projekty opra­
cowuje Ministerstwo Skarbu· w porozumieniu z Prokuratorją Rze· 
czypospolitej Polskiej i Ministerstwa Sprawiedliwości 

Sciągania powyższych należności do chwili wydania specjal­
nych pri:episów waloryzacyinych nie jest wskazańe. 

Jednakże w poszczególnych wypadkach Ministerstwo Skar· 
bu przyjmuje spłatę pożyczek przedwojennych według przeracho­
wania ustalonego każdorazowo w porozumieniu z Prokuratorją 
Generalną. - , 

jedno~ześnie nadmienia się, że swoirp czasie Ministerstwo 
Skarbu wydało okólnik do wszystkich kas skarbowych, by przyj­
mowały spłaty przedwojennych wierzytelności skarbowych jedy­
nie na podstawie każdorazowego upoważnienia Departamentu 
Kredyt0wego Ministl!'tstwa Skarbu. · 

Wobec powyższego należy zarządzić, by wszystkie sprawy 
dotyczące spłat i wykreślenia przedwojennych wierzytelności skar­
bowych jak również wszystkich . kwot, . udzielanych przez władze 
zaborcze i okupacyjne były skierowywane do Departamentu Kre­
dytowego Ministerstwa Skarbu. 

Odszkodowanie dla rodzin póleglych. tolnierzy ameryk.. 
W srrawie 'ldszkodowań wypłacanych przez rząd St. Zjednoczo-· 
nych Ameryki rodZ:nom poległych żołnierzy armji Stanów Zje­
dnoczonych, Min~terstwo Spraw Zagranicznych podaje do wia­
domości, że ustawa Stanów Zjednoczonych w tej mierze z dnia 
6.-X. 1917 r. ustala termin S·letni ot! daty śmierci żołnierza, w 
przeciągu którego to czasu osobom zainteresowanym przysługuje 
prawo ubiegania się o ·przyznanie odszkodowania z powyższego 
ty.tułu. 

Ustawa ta upoważnia jednakże Dyrektora Biura Weteranów 
do przedłużenia terminu tego do lat sześciu od daty śmierci, 

Wobec upływu już pięć i pół lat od daty skończenia się . 
wojny, zbliża slę ku końcowi przewidziany ustawą termin wno­
szenia pretensji. Dla uratowania więc spó~nio.nych pretensji, 
strony zainteresowane winny niezwłocznie, dla tymczasowego ich 
zabezpieczenia, wnieść odnośne podania wprost · do U. S. Vete­
rans Bureau w Waszyngtonie, poczem już w drodze formalnej 
czynić dalsze starania ~a pośrednictwem Konsulatów bądź ame• 
rykańskich w Polsce bądź Polskich w Ameryce. 

I 
dn. 12 kwietnia 

19H roku. 

I . 

Cena ogłouł!ń 
za wiersz 1-szpalto"'Y 

za tek~tem l 10 gr. 

UyG~odJi so dwa łJIHliL 

I HE!tBA'fA „złota" .i .:'srebrna" marki H ~ S 
.„JUTRZENK~ , Ł~czyclra.1\! 5. 

·ni niedozwolonej uprawy tytoniu będii karani grzywną, a tytoń 
ulegnie konfiskacie (~niszczenia). 

l'odalek. pal\st1110111y od dochodu. Ministerstwo · Skasbu 
zarządza,- aby pobór podatku dochodowego od uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę na obszarze b. 
dzielnicy rosyjskiej i austryjackjej był w miesiącu kwietniu 1924 r. 
dokonywany w dotychczasowym trybie, według skali następującej: 

Wysokość wypłaconego wynagrodzenia 
L p. oblicwna w stosunku rocznym . Stopa procentowa 

ponad do podatku 
w tysiącaJh marek 

1. 4,730,400 .6,307,200 0,3 
2. 6,307,200 7,884,000 0,4 
3. 7,884,000 10,249,000 0,5 
4. 10.249,200 12,514,000 o.a 
5. 12,614,400 14,979,000 1. 
6. 14,ę79,600 17,344,000 1,3 
7. 17,344,800 19,710,000 ~ 1.6 
8. 19,710,000 22,338,000 2, 
9. 22,338,000 24,996,000 2,4 

10. 24,966,000 27,594,000 3, 
11. 27,594,000 30,222,000 3,6 
12. 30,222.0ÓO 32,850,000 4,2 
13. 32,850,000 34,164,000 • 5,4 ' 
14. 34,164,000 36,135,000 6,6 

.15. 36,135,000 38,106,000 8,4 
16. 38,106,000 . 40,734,000 10,2 
17. 40,734,000 43,362,000 12, 
18. 43,362,000· 45,99,0,000 13,8 
19. 45,990,000 49,275,000 15,6 
20. 49,275,000 52,560,000 16,8 
21. 52,560,000 55,845,000 17,1 

- 22. 55,845,000 59,130,000 18, ., 
23. 59,130,000 62,415,0,00 18,8 
24. 62.415,000 65,700,.000 19,8 
25. 65,700,000 68,985,000 20,7 
26. 68,985,000 72,270,000 21,1 · 
27. 72,27,0,000 75,555,000 22,5 
28. 75,555,000 78,840,000 23,4 
29. 78,840,000 118,260,000 24,2 ' 
30. 118.26Q,OOO 157,680,000 25, 
31. 157,680,000 197,100,000 25,9 
32 197,100,000 236,620,000 26,7 
33. 236,620,000 295,650,000 27,6 
34. 295,650,000 473,040,000 29,4 
35. 473,040,000 591,300,000 30,6 
36. 591,300,006 788,400,000 32,4 

Uprawa tytoniu w rok.u 1924. W sprawie tej Starostwo 37. 788,400,000 34,2 
na pow. Łódzki zawiadamia, że uprawa tytoniu dla własnego , · Potrącone _kwoty pależy, w myśl postanowienia art 13 ·po· 
użytku jest bezwarunkowo na całym obszarze Rzeczypospolitej wołanej ustawy z dnia 10 stycznia 192ł r. w terminie do dni 7 
Pols~iej zabroniona art. 5 punkt. a ustawy z dn, t. VI. 1922. r. po dokonaniu potrącenia, ~płacić do Kasy Skarbowej, a to pod 
o monopolu tytOniowYlJl-(Dz. U.RP. Ni 41 poz. 409) i że win- rygorem 5°/0 kar za każdy dzień zwłoki.-



• z:ieJUyka .Park 
prąrody w PuS1CZJ Białowiejskiej•, a wi.te s~ z tem doko6cze­
nle · artykułu 8. Dyakowskiego o łubrach. · Pltkne opowiadanie 
o .&łoclnyclHlz:leclach• p. 1 •• Kopciuszek• C. Niewiadomskiej, 
kilka drobniejszych artykułów, dalszy ci11g powldcl • Wpop-zek 
Slbfru• rozrywki zadania i t. d. składaj11 ·się na interesuj11cy nu· 
mer teio coraz ~ięcej sobie zyskuj11cego uznanie tygodnika . ilu· 
strowaneto dla młodzieży. wydawanego przez Książnicę Polską 
Tow. ·Naucz. Szk. Sr. i W. w Warszawie/Nowy Swiat. 

'-Znalulono. Komisarjat Policji Państwowej w Zgierzu po­
daje niniejszym do wiadomości, iż w tut Komisarjacie złożono 
przybłąkaną gęś. którą prawy właściciel może odehrać, powołu 
jąć się na I. dz.1848 z dn. 5. IV 24 r. ~ 

·Najlepsze MY D LO do prania& 
Wybór llYDEL TUALETOWYCH 
„JUTRZENKA", Łęczycka J\! 5. 

Ogłoszenia ui;zędowe. 

Ogłoszenie. 
Urząd Skarbowy na pow. Łódzki nadesłał listy imiene płat­

ników podatku przemysłowego za li półrocze 1923 r., które za· 
interesowani mogą przejrzeć w Wydziale Podatkowym Magistratu 
codziennie od godz. 81i2 rano do 1 w południe . ·-

Zgierz, dn. 9 kwietnia 1924 r. 
- Magistrat - W1dzlal J'odatkOWJ. 

- - - --ogtonenie. • 
Magistrat m. Zgierza przypomina, iż. '!" myśl obowiązujących 

przepisów, wzbronionem jest wykupywanie przedmiotów powszed­
niego użytku w celu dalszej .odsprzedaży zarobkowej: 

a) od ludzi' zaążających na tar2. 
15) na ulicach miasta, 

.c) na targu przed godziną · 10 rano. 
Prżekroczenia powyższego karane będą karą do 3 miesięcy 

aresztu. 
Zgierz, dn. 9 kwietnia · 1924 r. 

Burmistrz (-) Jan ~wierci. 

- 0-g-ło-s-ze-n-ie. _ I 
WydziafZdrowotności przy Magistracie m. Zgierza niniejszym 

ppdaje do wiadomości publ icznej, że Mi.ejski. Zakład Kąpi elowy , 
będzie czynny dla p :! bliczności od 15 IV. do 17 IV. 192 ł r. włącz· I 
nie, to jest do czwartku, ponieważ w wielk i p iątek i sobotę ką­
pi"li nie będzie z powodu zamknięcia prądu przez Elektrownię. 

Zgierz, dnia 9 kwietnia 1924 r. 
Wydział Zdrowotności przy Maglstrac.lo 

miasta Zgierza. 

·Obwieszczenie. 
Przewodn iczący Komisji szacunkowej Państwowego podatku 

przemysłowego przy Urzędzie Skarbow}'m podatków i opłat skar· 
bowych pow. Łódzk iego podaje w myśl art. 79 ustawy z dn ia 14 
maja b.r. (Dz.U.R.P. N2 58 z r. 1923 poz. 412) do publicznej wiado-
mośc i, że · 

nakazy płatnicze na pań,;twowy podatek prze mysłowy za 11 
półrocze 1923 r. zostały roze;lane.- • 

Kwoty wymienionego podatku należy wpłacić do Kas Skar­
bowych bezpośred nio lub z 1 pośredoictwem Pocztowej Kasy Osz­
zędnosciowej do dnia 15 kwietnia 1923 roku. -

Od ustalonych sum obro tu i obl iczonych kwot podatku mo­
gą być wnoszone odwoła n ia za pośrednictwem właściwej Komisji 
szacunkowej do Komisj i Odwotawczej ·w terminie do dnia 15 
kwietnia r. b. 

·Prawo wniesienia odwołan ia nie przysługuje temu pła~niko­
wi, kt(>ry wbrew przepisom art. 52, 54 i 55 ustawy o podatku 
przemysłowym w cale nie złożyli zeznania o obrocie, bądź . zło-
żyli je po terminie.- " 

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje 9b01vią-zku uiszczenia 
podatku w przepisanym te rmin ie (art; 85) . 

Łódź, dnia 20 marca 192~ r. 
· Przewodniczący Komisji Szacunkowej. 

PASTA konserwująca obuwie HS.S i Puff 
„JUTRZENKA", Łęczycka 5. 

SKORA podeszwiana i do pomp 
.JUTRZENKA•, . Ł~czycka 5. 

Obwieszczenie 
w sprawie podatku dochodowego na rok podatkowy 1924. 

P.odaje się do publicznej wiadomości, co następuje: · 
· • · a) z dniem 23 kwietnia 1924 r. · 
dla osób fizycznych i SPl\dków wakujących) 

b) z dniem I maja 1924 r. 
dla osób prawnych. • . · 

Powyższe terminy nie obowiązują jednakowoż osó~, których 
główny dochód-płynie:-- - -

I) z nieruchomości gruntowej, nie przekr~czającej 30 ha: ; 
2) z przedsit:biorstwa h3ndlowego, opłaca1ącego zasadni ­

czy podatek przemysłowy we.dług IV iV kategorji i wszędzie i we-
dług Ili-ej kategorji w miejscowościach Ili i IV klasy. . . . 

3) z zakładu przemysłowej!o lub warszta!~ rzem1e~lm~zego, 
opłacającego ten podatek wedle VIII kategorir przeds1ęb1orstw 
J>rzemysłowych; · 

4) z domów mieszkalnych, składających się najwyżej z 
czterech izb. 

Osoby, wymienione w poprzednim ustępie obowiązane są 
do składania zeznań tylko wtedy, gdy ot rzy.mają osobne wezwa­
nie władzy podatkowej, . a w takim razie termin do składania z~z­
nania o dochodzie dla tego rodzaju płatników upływa w 30 m dmu, 
licząc od dnia następnego po doręczeniu przez władzę podatko­
wą wezwania do złożenia zeznania. 

Zeznanie należy składać o wszystkich dochodach. z wyjąt­
kiem dochodów z uposażeń służbowych, emerytur i wynagro-
dzeń za najemną pracę . . 

Przepisane do skłacfania zeznań formularze, wyda1<1 bezpłat-
nie właściwe władze podatkowe. • • 

Wypełnione formularze zeznań należy ~kladać do tych . władz 
podatkowych .(Kas Skarbowych, Magh;tratów i Urzędów gminnych), 
w których okręgu osoby podlegające podatkowi miały miejsce 
zamieszkama· w dniu 15 grudnia 1923 r. . . 

Składanie zeznań może być również uskutecznione należycie 
opłaconym listem poleconyr:n bezpośredn io pod adresem właści 
wej władzy podatkowej. . . . 

W razie niezłożenia zeznania w powyższych terminach - wy­
miar podatku będzie uskuteczniony na podstawie mare rjałów, ja­
kiemi władza rozporządza. płatnicy za~. którzy w przepisanym 
terminie nie złożą zeznania, ukarani będą grzywną do 11 fr. zł. 

Kto świidomie w celu uchylenia się od ustawowej powin­
ności podatkowej osoby własnej lub przez siebie zastępowanej, 
złoży nieprawdziwe zeznanie, które przyczynić się może do uda­
remnien ia wymiaru lub uszczuplenia ustawowo njlleżącego się po­
datku, niezależnie od obowiązku dopłaty należności podatkowej 
- o ile nie · zagraża kara surowsza w myśl powszechnej ustawy 
karnej, ulej!nie karze p ieniężnej od jednokrotnej . do d~udziesto­
krotnej sumy niewymierzonego, oszczuplonego .lub narazoneg'? ~a 
jedno lub drugie podatku, albo w dródze sądowej karze pozbaw1enra 
wolności do jednego roki.I. · 

li. 
Niezależnie o'd złożen ia zeznania wszyscy płatnicy, a więc 

· płatnicy bezwzględnie obowiązani do składania ze~nań . jak też_ 
obowiązani do złożenia zez nania na skutek wezwanra przez wła­
dzę podatkową-winni są sami obliczyć w sposób wskazany pod 
Ili, IV i V niniejszego obwieszczenia, oraz wpłacić w termi~ie 
wyznaczonym do składan ia zeznań bez - osobneg wezwania, 
do Kas · Skarbowych wprost, wzgl~nie za póśrednictwem Pocz­
towej Kasy Oszczędności na/ osobnych blankietach podatkowych 
lub Polskiej Krajowej !(asy (.Pożyczkowej cały przypadający ·poda­
tek od wykazanego w zeznaniu dochodu, tudzież · 20 proc. państwo­
wy ' dodatek od podatku. 

Wpłatę podatku wraz z 20 proc. dodatkiem do podatku na­
leży dokonać przęd złożeniem zeznania, a dowód uskutecznieni.a 
zapłaty w oryginale. lub też w odpisie, podpis;:nyrn przez pł~tnr­
ka, dołącz ; ć do zeznania. 

Podatnicy, którzy nie dopełniają w termi nie przepisanym o­
bo\viązku uiszczenia podatku wraz z 20 proc. dodatkiem państwo­
wym, narażeni będą na pod wyższenie podatku o pół pr~c: 
za każdy dzień zwłoki, . a nadto na kary za zwłokę w wysokosc1 
2°/ 0 miesi~cznie . · 

Ili. . 
Dochód należy zeznać w markach polskich . - W myśl zaś 

postanowień, określonych w ustawie z dn. 6 Xll 1923 r. (Dz. U, 
R. P. N2 127 poz. 1044) oraz w rozporządzeniach wykona.wczych 
Ministra Skarbu do tej ustawy z dn. 15 li i 14 Ili 1924 r. do· 
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ód obliczony w markach polsklĆh, a słui11cy za podstawę wy­
miaf'11 podatltu na r. 1924 przerachowuje się na franki złote we­
dłUI prqc,iętnej wartoścHranka złotego: 

I) 1 1fank złoty-3,000 mk., o Ile cboilzi o dochód osiągnięty w r. 
ojleracyjnym (lospodarczym), obejmuj11cym okre od I kwiet­
nia 1922 r. do 31 marca 1923' r. 

~) 1 frank złoty==6,000 mk., o iltt chodzi o dochód osi1111nięty w r 
I operacyjnym (aospodarczym), obejmuj11cym okres od I lipca 

1922 r. do 30 czerwca 1923 r. 
3) I_ frank złoty= 16,000 mk., o ile chodzi o dochód osiąii­
nięty w r. operacyjnym (aospodarczym), obejmującym okres od 
1 paździer. 1922 r. do JO września 1923 r. · 

4) I frank złoty= 150,000 mk., o · ile chodzi o dochód osiąg­
- nięty kalendarzowym 1923. r. pokrywającym się rokieJR opera­

cyjnym (gospodarczym). 
Płatnicy prowadzący prawidłowe księgi handlowe mogą do­

chód ustalony w markach polskich przerachować na fr. złote jesz­
cze w inny specjalny sposób wskazany powołanemi rotporządze - . 
niami Ministra Skarbu. 

Do obliczenia przypadającego podatku od przerachowanego 
. na franki złote dochodu służy następująca skala: 

Wysokość dochodów -we frankach zł~tyc(l. 

L. p. I ponad I ·do I stopa proc. I podatek fr. cent. 
1 1.378 1.792 2 35.83 
2 1792 2205 2,2 4851 
3 2.205 2619 2,4 . 6284 
4 2.619 3.032 •. 2,6 78.83 

. · 5 2032 3.446 2 8 9647 
6 3.446 3.997 3 119 90 
7 3997 4.548 3,2 . 145 54 
8 4.548 5100 3,4 . 173.38 
9 5100 5.651 3,6 20343 

10- 5.651 6.202 3.8 23568 
6202 . 6891 282 54 

3 

ponad 248,088 do 310, 1 IO 71/ 1 

310,110 • 496,175 9'/, 
496,175 • 620,219 li'/. 
620,219 • . 826,959 13°/. 

• 826,9S9 • IS•/, 

... 

od całego podlegając;ego podatkowi dochodu. 
Podatek jednak naleiy wymierzał w ten sposób, że z do­

chodu wyiszego stopnia po potrąceniu podatku nijtdy mniej nie 
ma pozosta~; niż zostaje z najwyższego dochodu bezpośrednio 
niższego stopnia po potrąceniu pod.atku na ten stopień przypa­
dającego. 

O ile z dochodu ustaloneito do wymiaru podatku, po po• 
trąceniu przypadającej kwoty podatkowej .zostaje mniej niż wyno­
si najwyższy dochód wolny od podatku, naleiy podatek wymie· 
rzyć i pobrać tylko w wysokości nadwyżki dochodu ponad tę naj­
niższą granicę. 

Do podatku, przypadającego według podanej powyżej skali 
dolicza się ponadto 200/0 tytułe!TI dodatku paóstwowego d~ . P.O­
datku art. 5 ustawy z IO stycznia 1924 r. 

IV. 
Przykła·J objaśniający_ SJŁ.Osób przerachowania dochodu po­

datkowego wyrażonego ..vltnirllach polskich na fanki złote. 
Ogólny dochód płatnika, obliczony w markach polskich, 

wed.tug wyniku roku kalendarzowego 1923 w• nosi 600,000,000 mk. 
przerachowany zaś na franki złote według kursu • frank złoty= 
= 150,000 mk. (600,000,000: 150,000) = 4,000 franków złotych. 

Obliczeni(? należności podatkówej. · . 
Według 7 stopnia skali, od dochodu 4,000 fr zł. przypada 

. podatek w wysokości 145 fr. zł. 54 cent., a po doliczeniu do te­
go podatku 20°/0 tytułem dodatku pa6stwowego t. j . 29 fr. zł. 10 
cent. neleżnciść, która winna być uiszczona w terminie wyznaczo­
nym , do składania · zeznań, wynosi 17 4 . fr.-zł.-64 cent. 

V. . ~ 
Uiszczenie wyrażonej we frankach zł. kwoty p.rzypadaJącego 

według skali podatku wraz z 20°/0 dodatkiem państwowym-ma 11 
12 6.891 7.580· 
-3 --'10580- - 8-2'1'0-:-

4,1 .. 4,5 
- - 4;9 

341.12 
406--20 

· być dokonane w takiej ilości marek< jaka wypadnie z przerai:ho­
--_ w.ania....tej- k.woty...na. marki polskie według urzędowego . ku~su Iran· 

- ka złotego · w dniu zapłaty. . . • 14 8.270 8959 5,3 474 81 
J5 8.959 . 9.648 5,7 54992 
16 9.648 10.682 6,2 662.25. 
17 10.682 11715 6,7 784.92 
18 11.715 12 749 7,2 . 917.82 
19 12.749 13783 7,7 1061.26 
20 13783 15161 8,3 . 1258 35 
21 15 161 16 539 8,9 147199 
22 16.539 17.917 9,5 1702.15 
23 17 917 • 19.296 9,9 19iO 27 
24 19 296 20.674 10,3 2129.41 
25 20.674 22 052 10,7 .235958 
26 22052 23 430 11,l 2600 78 
27 23.430 24809 11,5 2853. 
28 24.809 26.187 11,9 3116.25 
29 26 187 27565 12,3 3390.53 
30 27 565 29.633 12,8 379298 
31 29633 31.700 13,3 421611 
·32 31.700 33.767 13,8 4659 91 
33 33767 35835 14.4 5160 22 
34 35 835 37902 15 568534 
35 37.902 39970 15,6 6235.26 
36 39.9.70 42 726 16,3 696437 
37 42.726 45483 17 7732 06 
38 45.483 48.239 17,7 8538 35 
39 48 239 51.685 .. 18,5 9561 71 
40 51.685 • 55.131 19,3 10640 20 
41 55.131 58 576 20,1 1177382 

. 42 - 58.576 . 62 022 20.8 12900.55 
43 62.022 65.468 21,5 14075 52 
44 65.468 68.913 22,2 15298.73 
45 68 913 72.359 22,9 16570.18 
46 72359 75.805 23,6 17889.87 
41 75805 79.250 24,3 19257 80 
48 79.250 82696 25 20673.97 

Przy dochodzie ponad 82,696 franków' złotych podatek wy­
nosi 20,673.97 fr. zł. i oprócz tego 861.41 fr.zł. od każdJlch peł­
nych 3 fr. 441'> fr. zł. ponad 82,696 fr, zł. . 

Do podatku. dol icza się ponadto, o ile chodzi o dochody 
-QSób fizycznych i spadków nieobjętych': 

ponad 82,696 do 124,044- l,S.0/ 0 

124,044 165„392 2.s•;. 
165,392 • 206, 740 „.,. 
206,740 • 248,088 5,5•/. 

- ~;·... ,._._,., '-'• - - ' ' i:.~ 

Dyrektor Izby Skarbowej ( --) Towarnlckl. 

CYGARA: „Babana", „l'ubarosa" i · inne 

„JUTRZENKA", Łęczycka 5 . 

KANCELARJA ADWOKATA ~ 

Edwarda FILIPKOW-SKIEGO 
Rynek. Klllńsl<.lego 1/2 

czynna jest w poniedziałki, wtorki, środy i piątki od 5-7 . wiecz. 

•••••••••••••••••••••••• . . ·-
: SKLEr "ONftKGYJNb-6RLHNTERYJNY : 

i Irmy &~warc i 
: w Zgierzu, ul. Piłsudskfog_o M ~ · -= 
• posiada stale n~ sk.ład~fe wielKi wybór: • 

: krawatów (nadszed-ł nowy transport) koszul ~e~ : 
• .firowyc_h i białych, chusteczek jedwabnych i • 
• zwyczajnych, koronek, haftów, rękawiczek, to- • 
• rebek skórzanych, skarpetek, pończoch darr.-
• skich i dziecinnych, szpilek i grzebieni do wło- : 
• sów, spinek do mankietów i gorsów, szelek, • 
• podwiązek, kołnie:ży ·miękkich i sztywnych, • 11 
• portfelów skórzanych, nici i t. p. · . • 

• Wszystkie towary w najlepszym ga- • 
: tunku i tanh~j niż wszędzie. : 

• • •••••••••••••••••••••••• 

-· - - -



• 
- · 4 -

I I Zglerskd 
· • • Mydlarnia 

Zgierska 
Mydlarnia 

Oszczędzajci~ 
l)ROGOCEN~ti B~CIZNĘ! 
Bieliznę od szyb~iego zniszczenia zaoszczędzić można 

jedyni~ przez używanie mydła do prania-ze~zn-a~ami 

M. K ZGIE:R"$Kll 
· • MY [)LPł RNll't ' 

które nabyć można we wszystkich kooperatyw~ch 

M.K. 

i sklepach. 
------ - .- __. - · - , ·t.- ·. ,·. ·'" . .....------„ 

Zgie· s·k.a ·. · Zgiersk.a 
Mydlarnia M.K. Mydlunla M.K. · Zglersk.a 

Mydlarnia 

::J .... 
-c ID a.­
-11 
Ili ... 

~.;. 
Ili Ili 

-~~~~~~~~~~-~~~~~~~~~~· 

łll LĘCZY~KA ~ 5. „JUTRZEN~A~'. LĘCZYCKA „ 5. Ili 
•• • 

I. Papier kancolaryjny, papier pak.owy różnych gatunków, na arkusze i wagę, papiery 
listowe, ozdobna papełerja i t. d., .wszelkie materjały piśmienne i biu~owe. 

Il. 

III. 

Mydło do prłlnia wyroby warszawskiej parowej fabryki inż. St. Kozakowskiego, najle· 
pny gatunel(, kilogram Z miljony, sklepom rabat; wielk.1 wybór mydeł tualetowych od 
najtańszych do b. wykwintnych: perfumy, wody k.olońsk.ie i t.d. we flakonach i ·na wagę; 
środki na włosy, kremy do twarzy i t. p. 

Skóra podes~wiana i wierzchnia, przykrojone spody i zelówki, gatunek najlepszy, ce­
ny znitone, .przybory szewckie. Gumlf.i do obcasów „Berson". ' 

. . . 
- -IV. Herbata „zlota" i „srebrna" z11anej marki H. S. S„ lf.a'k.ao / w różnych gatu.nkaćh, 

wielki wybór czek.olady; li_armelk,i i landryny. Marmelada owoco<wa z zawartością 45°/, 
czy5tego cukru. 

V.. Papierosy, tytoń w vóżnych g~tunkach. Cygara, ~od najtańszych do najlepszych. (Ha­
~anaL Cub~a, Caoba i inne.) 

I 

. Sprzedaż detaliGzna i hurtowa. Cenr najniższe, gatuaeh gwarantowany .. . . . ________ ........... ______________ .... _________________ _ 
Ili LĘCZYCKA Ni · 5. „J u T fł z E. N KA'! LĘCZYOKA. „ ó. Ili .. ' -

· ··~~~~~~==~!!E·~~~~~~~~~· 
r..1aaistrat. Druk M. ·Nowtclti i . ~-a w Zaierzu__ 

--- - .... _ 
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